
XIII Polsko – Ukrai ska Konferencja LWÓW. Miasto –ń
społecze stwo – kultura: Lwowianie w wiecień ś

Zapraszamy Państwa do udziału w trzynastej edycji Polsko – Ukraińskiej Konferencji

„Lwów. Miasto – społeczeństwo – kultura”, która przyjęła tytuł: „Lwowianie w świecie”. 

Pierwsza Konferencja z tego cyklu została zorganizowana w 1992 r. i od tego czasu

odbywają się one co dwa lata, na przemian we Lwowie i w Krakowie. Ich owocem są kolejne

tomy studiów, w których rezultaty swoich badań zamieściło już ok. 200 naukowców z Polski,

Ukrainy,  Austrii,  Niemiec,  Czech,  Rosji  i  Stanów  Zjednoczonych  i  innych  państw.  Całe

przedsięwzięcie  jest  wspólnym  projektem  Uniwersytetu  Pedagogicznego  im.  Komisji

Edukacji  Narodowej w Krakowie oraz Narodowego Uniwersytetu Lwowskiego im.  Iwana

Franka.

Od ponad dwudziestu lat  Konferencja "Lwów. Miasto -  Społeczeństwo - Kultura",

zwana potocznie Konferencją lwowską, integruje środowisko uczonych, którzy w centrum

swoich badań naukowych stawiają  Lwów.  Związana z  tym współpraca,  wymiana myśli  i

doświadczeń  przyczynia  się  również  do  budowania  lepszych  relacji  pomiędzy  narodami

zamieszkującymi  niegdyś Lwów i współtworzącymi jego historię,  w pierwszej  kolejności:

Polaków,  Ukraińców,  Żydów,  Austriaków,  Niemców,  Ormian,  Czechów  i  Rosjan.  Z

satysfakcją  odnotowujemy fakt,  że  Lwów,  będąc  miastem z  wielokulturowym niełatwym

dziedzictwem, obecnie staje się symbolem pojednania różnych narodów i wyznań.

W Polsce Konferencję „Lwów. Miasto – społeczeństwo – kultura” organizuje Instytut

Historii i  Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Komitet Organizacyjny

tegorocznej Konferencji tworzą: Prof. dr hab. Kazimierz KAROLCZAK (przewodniczący), dr

Konrad  Meus  (zastępca  przewodniczącego),  dr  Marcin  GADOCHA  (zastępca

przewodniczącego),  dr hab.  prof.  UP Łukasz Tomasz SROKA (sekretarz),  mgr Agata LIS

(członek).  

MECENASEM Konferencji jest Miasto Kraków.
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                   Prosimy o zapoznanie się z zamieszczonym tutaj programem Konferencji. 


